
UCHWAŁA NR XXVII/242/17
RADY GMINY GORZYCE

z dnia 27 marca 2017 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, 
którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Gorzyce

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) w związku z art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2016 r., poz. 1379 ze zm.), po przeprowadzeniu konsultacji 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego uchwala 
się, co następuje:

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach podstawowych 
obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
obowiązujące danego nauczyciela do wymiaru określonego poniżej:

1) Dyrektor przedszkola czynnego 5 godzin dziennie liczącego:

a) 2 oddziały - 7 godzin,

b) 3 oddziały i więcej - 5 godzin,

2) Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie liczącego:

a) 2 oddziały - 4 godziny,

b) 3 oddziały - 3 godziny,

c) 4 oddziały i więcej - 2 godziny,

3) Dyrektor szkoły podstawowej liczącej:

a) do 5 oddziałów - 5 godzin,

b) 6 - 11 oddziałów - 4 godziny,

c) 12 oddziałów i więcej - 3 godziny,

4) Dyrektor zespołu szkolno-przedszkolnego liczącego:

a) do 11 oddziałów - 4 godziny,

b) 12 oddziałów i więcej - 3 godziny,

5) Wicedyrektor szkoły podstawowej liczącej 12 oddziałów i więcej - 4 godziny,

6) Wicedyrektor zespołu szkolno-przedszkolnego liczącego:

a) do 11 oddziałów - 5 godziny,

b) 12 oddziałów i więcej - 4 godziny.

§ 2. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska od pierwszego dnia tygodnia 
następującego po tygodniu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/350/10 Rady Gminy Gorzyce z dnia 27 kwietnia 2010 r. w sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach podstawowych, gimnazjach prowadzonych 
przez Gminę Gorzyce.

Id: 9048639F-C4EC-401C-ABDC-B2A76B0DE4BD. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie od 
1 września 2017 r.        

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Małek

Id: 9048639F-C4EC-401C-ABDC-B2A76B0DE4BD. Podpisany Strona 2




